
〒732-0066　広島市東区牛田本町 4 - 5 -10

Facebook・Instagramもご覧ください企業サイト

HP つばめ交通　広島

などのお悩みをつばめ交通が解決致します。

新商品新商品

ゴルフ送迎の定額運賃
サービスを始めます！

いつも通り
楽しみたいけど、
運転が不安…

いつも通り
楽しみたいけど、
運転が不安…

煩わしい
乗り換えから
解放されたい…

煩わしい
乗り換えから
解放されたい…

気心の知れた仲間たちと
お酒を楽しみたいけど、
ハンドルキーパーがいない…

気心の知れた仲間たちと
お酒を楽しみたいけど、
ハンドルキーパーがいない…

もうすぐ 　  のゴルフシーズン！春春

つばめフレンドリー倶楽部にご登録の方から抽選で、
公式戦（内野バックネット裏）ペア2組 をプレゼント！！

締め切り 2020年7月31日 金

2020年2020年

カープ観戦チケットが
当たる！

　今年の干支「庚子（かのえね）」は新たなるものを新たなる
やり方によって生み出すに適した年と言われます。
　まさに、AI、IoT の進化によって百年に一度の大きな時代変
化が起きている現代において、新生改革への挑戦の気概を持っ
て臨む一年であると考えています。
　我が社の事業の根幹であるタクシーも従来のやり方に固執
することなく、やり方、在り方が大きく変わってくると考えています。
　具体的には、スマホを活用した配車と決済の導入は喫緊の
課題であり、更には自動ブレーキや自動運転支援の活用によ
る事故撲滅も近い将来の課題となりました。
　それらの実現のために必要となる原資として、タクシー・ハ
イヤー料金の改訂も認可となりました（詳しくは別途お知らせさ
せて頂きます）。
　やり方、在り方は変わっても、お客様から選んでご利用頂け
るためには、やはりアナログを重視した接客が一番大切だと思
います。
　「乗るならつばめ」と言って頂ける事を目指して、今年も人
間力の強化を目指す所存です。
　今年もご愛顧賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

代表取締役　山内 恭輔

新たなる年を迎えて

詳しくはこちら

弊社高級車 
ロールスロイス・ファントム
を国賓の方にご利用いただきました。

カープ公式戦観戦チケットが
当たるキャンペーン中！ 詳しい情報は中面へ

2020年2020年

2020 年　新年号

タクシー配車　　　　(082)221‒1955
バス・ハイヤー配車　(082)221‒8180
つばめトラベル　　　(082)222-8181
リクルート（通話無料） 0120-086-722

tsubame@tsubame.co.jp
　ゴルフ場への明瞭な運賃を定額でご提示し、安心・安全・
快適にすばやく目的地へお送りいたします。

　2月より広島カンツリー倶楽部八本松コース＆西条コース
のタクシー定額運賃をご用意する予定です。今後、その他
のゴルフ場へのタクシー定額運賃も検討してまいります。

■タクシー（～3名様） ■ジャンボハイヤー（～9名様） ■貸切バス（10名様～）

詳しくは弊社ウェブサイトへ



　中国・四国・九州地方にはたくさんの桜の名所がござ
います。つばめトラベルでは、花溢れる春のご旅行をアレ
ンジ致します。ご夫婦やご家族単位の自由でプライベート
な貸切ハイヤー、グループでのジャンボ
タクシー・貸切バスの手配から、お弁当
の手配まで、是非弊社にお任せください。

　昨年夏、社員向けバスツアー企画で、福山
の「みろくの里」へ行って来ました！夏休みで
もあり、多くの子ども達も参加して頂きまし
た。プールや温泉施設・神勝寺参拝、車内で
のバスレクと家族全員で楽しく過ごしました。
これからも楽しい企画を作っていきますので、
皆さんのご参加をお待ちしています。

　広島カープウエスタンリーグの観戦バスツアーは、昨
季も大変盛り上がりました。1軍をも凌駕するスピード
感で、荒削りながらもハツラツとした気持ちの良い試合
を今回も堪能しました。お客様それぞれが推しメンの活
躍に一喜一憂された1日でした。

　ハイヤー課 青田まき乗務員は、これ
までに数多く英語での観光案内の実績があり、お客様
からご指名も多くいただいています。この度、広島県
の主催する地域通訳案内士の資格を取得し、ご指名
料をお受けすることになりました。ネイティブの英語
で、楽しんでいただけるプロの広島観光ガイドを致し
ます。女性ならではの丁寧な接遇で心を込めてご対
応させていただきますので、是非ご指名ください。

今年は、バスに乗って
ちょっと贅沢なお花見はいかがですか？

今年は、バスに乗って
ちょっと贅沢なお花見はいかがですか？

つばめ社員バスツアー

広島カープの将来を担う
若鯉達を応援！ in由宇球場

地域通訳案内士を取得！
青田乗務員

　昨年暮れに、広島県の子育て
応援キャラクターのイクちゃん
が、つばめ交通に遊びに来てく
れました。「子育て応援イクちゃんサービス」は、広島県を
お子様連れでも外出しやすい街にするため、企業や店舗・
施設等にサービスを提供してもらう取り組みで、県内で約
6,700店舗が参加しています。
　社会のお役に立ちたい つばめ交通としては、妊婦応援
タクシー、キッズ応援タクシー、買い物応援などの便利タ
クシー、タクシーこども110番など様々なサービスを、子
育て世代に安全・快適にご利用いただけるよう、イクちゃ
んと協力し推進して参ります。今年2月23日（日）に本社に
て開催するつばめ交通感謝祭にも、イクちゃんが遊びに来
てくれます！授乳室やおむつ替えスペースを設けますので、
是非ご家族でお立ち寄りください。

イクちゃん
が来社！

　昨年10月に東京で開催された天皇陛下御即位の儀式では、
6月末に開催された大阪G20サミットに引き続き車両・人員が
不足していたため、遠い広島の弊社へも再び応援要請が入り
ました。土地鑑もない中、17名のスタッフが奮起してくれたお
かげで、東の都でもつばめ交通の名をもっと知っていただく機
会になりました。また1981年のパウロ2世以来、38年ぶりと
なるローマ教皇の広島来訪は全国のメディアでも大きく取り上
げられましたが、つばめ交通も微力ながら送迎のお手伝いが出
来たのは大変光栄でした。その他、たくさんのVIPの方が来広
された秋でした。

天皇即位の礼　ローマ教皇＆＆ 来広

今年も夏にバスツアーを開催予定です
までつばめトラベル詳しくは


